Terça-feira, 16 DE FEVEREIRO DE 201640 DIÁRIO OFICIAL Nº 33068

nº 5.810/94, o Regime Jurídico Único do Estado, bem como
o Decreto Estadual nº. 2.485 de 22 de abril de 1994, que
regulamenta a concessão do adicional de insalubridade a
servidores do Estado do Pará;
Considerando o Processo nº 2015/531766
RESOLVE:
Conceder o adicional de insalubridade nível médio, no percentual
de 10% (dez por cento), ao servidor abaixo relacionado, em
razão de desenvolver atividade considerada insalubre pela
legislação vigente sobre a matéria.

Nome Matrícula Cargo Setor A contar de
M A R C E L O
B A R R O S
SANTIAGO

54195628/1 Motorista U A P I
SOCORRO
GABRIEL

05/10/2015

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda, em 11 de fevereiro de 2016.
Heitor Marcio Pinheiro Santos
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda

Protocolo 926815

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 122, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2016.
Processo nº 46538/2016.
OBJETIVO: Custear despesas de pequeno vulto com alimentação
de adolescente, custodiado no CAS, durante viagem ao município
de TOMÉ-AÇÚ/PA, em 17/02/2016.
Programa de Trabalho 08.243.1443.8393
Projeto Atividade: 688393
Ação: 183317
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 - Consumo (alimentação) R$
30,00
SERVIDORES: MARCIA ADRIANA FREITAS GARCIA, PSICÓLOGO,
Matrícula nº 5919486/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 10 (dez) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 926529

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 120, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2016.
Processo nº 48897/2016.
OBJETIVO: Apresentar adolescentes, custodiados no CIAM/
BELÉM, em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: CASTANHAL/PA - (0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 17/02/2016 a 17/02/2016.
SERVIDORES: MARIA DA GLÓRIA PINHEIRO RATIS, PSICÓLOGO,
Matricula 54193987/1, DANIEL LIMA CARDOSO, MONITOR,
Matricula 57200477/1, e VICENTE ROBERTO DOS PASSOS SENA,
MOTORISTA, Matricula 5919526/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 926433

PORTARIA Nº 121, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2016.
Processo nº 46538/2016.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no Centro Juvenil
Masculino - CJM, em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: TOMÉ AÇÚ/PA - (0,5)
DIÁRIA
PERÍODO: 17/02/2016 a 17/02/2016.
SERVIDORES: MARCIA ADRIANA FREITAS GARCIA, PSICÓLOGO,
Matricula 5919486/1, EDNEY DA SILVA BARBOSA, MONITOR,
Matricula 55586389/1, e DORIVALDO EDUARDO JARDIM DA
SILVA, MOTORISTA, Matricula 54191736/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA.

Protocolo 926480

PORTARIA Nº 123, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2016.
Processo nº 39116/2016.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM,
em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: CASTANHAL/PA - (0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 03/02/2016 a 03/02/2016.
SERVIDORES: ZILMA DO SOCORRO DOS SANTOS PASCOAL,
ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 54182305/2, DAYVISON DANIEL
CARACIOLO FERNANDES, MONITOR, Matricula 5923387/1, e
JOSÉ ARIOSVALDO LOBO MONTEIRO, MOTORISTO, Matricula
3169227/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 926505

PORTARIA Nº 124, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2016.
Processo nº 46536/2016.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM,
em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: CASTANHAL/PA - (0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 03/02/2016 a 03/02/2016.
SERVIDORES: MONICA MARQUES DOS SANTOS CALANDRINE,
ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 54197354/1, e WILLIAM GABAY
HOLANDA, MOTORISTA, Matricula 5763584/2.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 926511

PORTARIA Nº 125, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2016.
Processo nº 40451/2016.
OBJETIVO: Apresentar adolescentes, custodiados no Centro
de Internação de Adolescente Masculino - CIAM/BELÉM, em
audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: BRAGANÇA/PA - (0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 18/02/2016 a 18/02/2016.
SERVIDORES: HELEN CRISTINA RAMOS PASTANA, ASSISTENTE
SOCIAL, Matricula 57195063/3, TAYRON SOUZA DOS SANTOS,
MONITOR, Matricula 5918066/1, ALEXANDRE CESAR DE MORAES
LIMA, MONITOR, Matricula 57220709/2, RENATO CABRAL
RODRIGUES, MONITOR, Matricula 5918547/1, e ERIVAN RAMOS
DA SILVA, MOTORISTA, Matricula 5752159/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 926519

PORTARIA Nº 126, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2016.
Processo nº 25709/2016.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no Centro
de Internação de Adolescente Masculino - CIAM/BELÉM, em
audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: BRAGANÇA/PA - (0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 20/01/2016 a 20/01/2016.
SERVIDORES: MONICA TAPAJOS DA SILVA, ASSISTENTE
SOCIAL, Matricula 57218121/4, GLAUBER RICARDO OLIVEIRA
DE SANTANA, MONITOR, Matricula 57208652/3, e VALDINEI
CORDEIRO DOS SANTOS, MOTORISTA, Matricula 5920245/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 926537

PORTARIA Nº 127, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2016.
Processo nº 51576/2016.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no Centro de
Internação de Adolescente Masculino - CIAM/MARABÁ, em
audiência designada judicialmente.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: TUCUMÃ/PA - (1,5) DIÁRIA
PERÍODO: 17/02/2016 a 18/02/2016
SERVIDORES: ANDREA ALVES DE ARAUJO, PSICÓLOGO,
Matricula 54185441/2, FRANCISCO JARDEL DA SILVA,
MONITOR, Matricula 5920299/1, e YWANDRO SANTOS DE
SOUZA, MOTORISTA, Matricula 5918480/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 926863

PORTARIA Nº 128, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2016.
Processo nº 51650/2016.
OBJETIVO: Apresentar adolescentes, custodiados o CIAM/MRB,
em audiência designadas judicialmente.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: BREU BRANCO/PA - (0,5)
DIÁRIA
PERÍODO: 22/02/2016 a 22/02/2016.
SERVIDORES: ANDREA ALVES DE ARAÚJO, PSICÓLOGO,
Matricula 54185441/2, JAMES MEDEIROS DA SILVA, MONITOR,
Matricula 57227735/2, ORACY EVANGELISTA PEREIRA,
MONITOR, Matricula 5919498/1, OTÁVIO PEREIRA DOS SANTOS,
MONITOR, Matricula 5918580/1, e HERNANDES DE LIMA PRIMO,
MOTORISTA, Matricula 55586277/4.

ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
Protocolo 926867

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°136/16-DAF/GRH DE 01 DE FEVEREIRO
2016.

CONCEDER, de acordo com o art. 74 da Lei 5.810, de 24.01.94,
30 (trinta) dias de férias consecutivos, aos servidores abaixo
relacionados:

NOME P.AQUISIT GOZO INICIO GOZO FIM
Adoenes

Gomes de
Souza

14/15 30/03/2016 28/04/2016

Adriana
Carreira Pessoa 15/16 18/03/2016 16/04/2016

Ana Célia
Soares da Silva 14/15 01/03/2016 30/03/2016

Andreza Santos
Matos 15/16 01/03/2016 30/03/2016

Antonia Ribeiro
de Jesus 15/16 01/03/2016 30/03/2016

Carlos Alberto
Moura Chagas 14/15 01/03/2016 30/03/2016

Debora
dos Santos
Guimaraes

15/16 01/03/2016 30/03/2016

Domingos Lima
Campelo 15/16 16/03/2016 14/04/2016

Ednea de
Souza Lima

Reis
15/16 01/03/2016 30/03/2016

Elizete Leal da
Costa 14/15 01/03/2016 30/03/2016

Emiliana
Cangussú Reis 15/16 01/03/2016 30/03/2016

Everton
Monteiro Bahia 14/15 01/03/2016 30/03/2016

Geraldo Neves
Pereira De

Barros
14/15 01/03/2016 30/03/2016

Giseuda Sousa
Santos 14/15 01/03/2016 30/03/2016

Hebert
Guimaraes

Ramos
15/16 18/03/2016 16/04/2016

Herlandson dos
Santos Ribeiro 15/16 05/03/2016 03/04/2016

Jefferson Lima
Mesquita 15/16 10/03/2016 08/04/2016

João Benicio
Gomes 14/15 01/03/2016 30/03/2016

Joao de Barros
Mouzinho

Junior
15/16 01/03/2016 30/03/2016

Jonas Chaves
de Paula 15/16 01/03/2016 30/03/2016

Jorge Cledson
Pereira da Silva 15/16 01/03/2016 30/03/2016

Jose Luiz da
Costa Monteiro 15/16 01/03/2016 30/03/2016

Karla Lucia Leal
Zeferino 14/15 01/03/2016 30/03/2016

Lucia Maria
Paixão de
Moraes

14/15 01/03/2016 30/03/2016

Marineide Dias
Morais 14/15 01/03/2016 30/03/2016

Milca Alves
Rocha 14/15 01/03/2016 30/03/2016

Noemia
Marques
Furtado

15/16 08/03/2016 06/04/2016

Ocimar
Siqueira
Santiago

15/16 01/03/2016 30/03/2016

Paulo Antonio
Balieiro Pereira 15/15 01/03/2016 30/03/2016

Raimunda
Madalena

Gonçalves Lima
14/15 01/03/2016 30/03/2016

Raimundo
Gama da
Silveira

15/16 01/03/2016 30/03/2016

Regina Coeli
Ferreira Viegas 14/15 01/03/2016 30/03/2016